2013年度区商务局（粮食局）政府
信息公开报告

为深入贯彻《中华人民共和国政府信息公开条例》，切实履行政府信息公开义务，2013年区商务局（粮食局）严格按照区政府《关于印发北仑区2013年度政府信息公开工作考核办法的通知》（仑政办〔2013〕58号）文件要求，完成了政府信息公开工作。现将有关情况报告如下：
一、2013年政府信息公开工作概述
1．建立健全工作机制。我局高度重视政府信息公开工作，成立了局政府信息公开工作领导小组，局纪委书记余帆为分管领导，综合科为责任科室，毛智军为政府信息公开工作联络员，具体负责局政府信息公开工作。

2．制定落实配套措施。为切实抓好政府信息公开工作，进一步完善了局信息公开制度，严格按领导文件签发意见进行政府信息公开。对局网站进行了完善，设有政府信息公开接口、办事指南、政民互动、在线调查等栏目。
3．加强学习宣传培训。一是组织全体党员干部认真学习贯彻《中华人民共和国政府信息公开条例》。二是积极参加区政府组织的政府信息公开培训。三是加强政府信息公开宣传工作。
4．信息公开开展情况。按照《北仑区政府信息公开指南和公开目录编制规范》要求，对2013年以来需公开的各类文件资料进行了全面筛选和归类整理，并严格按照《政府信息公开网上管理系统使用手册》中关于信息录入规范要求，对局需要公开的全部政府信息进行了录入。
二、2013年主动公开政府信息情况
1．2013年主动公开政府信息共34条。
2．主动公开政府信息的主要类别情况。我局主动公开政府信息主要类别有机构概况、法律公文、政府决策、工作信息、行政执法、人事信息、社会监督、办事指南、行业介绍等，其中公开指南1条，机构概况1条，部门文件5条，重点工作12条，工作信息5条，议案提案7条，行政许可1条，人事任免2条。具体信息可在“北仑政府信息公开网站”查阅。
3．政府信息公开形式。我局政府信息主要在“北仑政府信息公开网站”公布，并在我局网站进行链接。同时，也在我局网站相关栏目中进行公布。

三、依申请公开政府信息办理情况

2013年我局尚未有依申请公开事项。

四、政府信息公开的收费及减免情况

截至2013年12月31日，我局未就群众查阅或申请公开政府信息进行收费。

五、公民或法人因政府信息公开工作申请行政复议或提起行政诉讼的情况

截至2013年12月31日，我局未发生因区政府政府信息公开引起的行政复议案件和行政诉讼案件。

六、政府信息公开工作存在的主要问题及改进措施
我局政府信息公开工作取得了一定的成绩，但也存在不少问题和不足，主要是公开意识有待增强、公开内容有待进一步规范、依申请工作有待继续深化。今后，我局将进一步加大工作力度，从抓宣传培训、抓规范提高、抓整合创新等方面入手，继续加大工作力度，进一步把政府信息公开工作纳入规范化、制度化，不断提升政府信息公开的水平和档次，从而促进依法行政，保障公民、法人依法获取政务信息的权利。

七、其他需要报告的事项

本年度无其他需要报告的事项。
北仑区商务局(粮食局)
2014年3月
- 3 -